
30 maart 2001/5082962/01/IND
Immigratie- en Naturalisatiedienst

Het Hoofd van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst,

Gelet op het Organisatiebesluit
Justitie (laatstelijk gewijzigd 9 januari
1997);
Gelet op de Regeling van de plaats
van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst binnen het
Ministerie van Justitie (19 november
1993);
Gelet op het Instellingsbesluit
Agentschap Immigratie- en
Naturalisatiedienst (29 april 1996);
Gelet op de Mandaatregeling
Ministerie van Justitie 1997, kenmerk
DDS, 625191 (25 april 1997, in wer-
king met ingang van 28 april 1997);
Gelet op de Rijkswet op het
Nederlanderschap (Stb. 1984, 628), de
Vreemdelingenwet 2000 (Stb. 2000,
495), het Vreemdelingenbesluit 2000
(Stb. 2000, 497) en het Voorschrift
Vreemdelingen 2000 (Stcrt. 2001, 10);
Gelet op artikel 5 van de Algemene
machtigingsregeling IND 2001
(5082961/01/IND);

Besluit:

Artikel 1 (ondermandaat, -volmacht, 
-machtiging)
1. Het Hoofd van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst verleent onder-
mandaat van de in artikel 2 van de
Algemene Machtigingsregeling IND
2001 aan hem gemandateerde
bevoegdheden aan de in de bijlage bij
dit besluit genoemde en onder hem
ressorterende functionarissen, een en
ander voorzover dat in overeenstem-
ming is met de taak en functie van de
betreffende functionaris.
2. De uitoefening van het in het eer-
ste lid verleende ondermandaat is
beperkt, indien
a. een wettelijk voorschrift of de aard
van de bevoegdheid zich tegen de uit-
oefening van het (onder)mandaat ver-
zet, of
b. de aard of de inhoud van een
besluit, stuk of brief een zodanig
gewicht heeft dat het door een hiërar-

chisch hoger geplaatste of door het
Hoofd van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst behoort te worden
afgedaan.
3. De in de bijlage bij dit besluit
genoemde en onder het Hoofd van de
Immigratie- en Naturalisatiedienst
ressorterende functionarissen zijn
bevoegd tot het verrichten van hande-
lingen als bedoeld in het tweede,
derde en vierde lid van artikel 2 van
de Algemene machtigingsregeling
IND 2001, voorzover het verrichten
van deze handelingen verband houdt
met de toepassing van het bepaalde
bij of krachtens de Vreemdelingenwet
2000 en de Rijkswet op het
Nederlanderschap en in overeenstem-
ming is met de taak en functie van de
betreffende functionaris.

Artikel 2 (afwezigheid)
Bij afwezigheid of verhindering van
degene aan wie (onder)mandaat of
machtiging is verleend, wordt diens
bevoegdheid op grond van het
(onder)mandaat of -machtiging voor
de duur van de afwezigheid of verhin-
dering door diens aangewezen plaats-
vervanger dan wel waarnemer uitge-
oefend.

Artikel 3 (procesvertegenwoordiging)
De in artikel 1, eerste lid, bedoelde
functionarissen zijn gemachtigd tot
het voeren van verweer in gerechtelij-
ke procedures, voortvloeiend uit de
toepassing van de Vreemdelingenwet
2000 en de Rijkswet op het
Nederlanderschap. Zij zijn tevens
gemachtigd tot het instellen van
rechtsmiddelen.

Artikel 4 (ondertekening)
De in artikel 1, eerste lid, bedoelde
functionarissen brengen in de onder-
tekening van de besluiten tot uitdruk-
king dat de besluiten zijn genomen
namens het Hoofd van de
Immigratie- en Naturalisatiedienst.
De ondertekening luidt:
De Staatssecretaris van Justitie,
namens de Staatssecretaris,
het Hoofd van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst,
namens deze,

[handtekening en vermelding van
naam en functie van de functionaris]

Artikel 5 (instemming en wijziging)
Deze regeling is vastgesteld met
instemming van de Minister.
Eventuele toekomstige wijzigingen
van deze regeling behoeven niet de
instemming van de Minister.

Artikel 6 (inwerkingtreding)
Deze regeling wordt gepubliceerd in
de Staatscourant en treedt in werking
met ingang van 1 april 2001.

Artikel 7 (citeertitel)
Deze regeling kan worden aangehaald
als ‘Algemene ondermandaatregeling
van het Hoofd Immigratie- en
Naturalisatiedienst 2001’.

’s-Gravenhage, 30 maart 2001.
Het Hoofd van de Immigratie- en
Naturalisatiedienst,
H.W.M. Schoof.
Voor akkoord,
de Minister van Justitie,
A.H. Korthals.

Bijlage

Lijst van functionarissen behorende bij
artikel 1 van de Algemene onderman-
daatregeling van het Hoofd van de
Immigratie- en Naturalisatiedienst

Hoofddirecteur IND
Plv. hoofddirecteur IND

Directeur Uitvoering

Directeur Beleid
Hoofd Gemeenschappelijke
Kennisgroep
Hoofd Afdeling Uitvoeringsbeleid
Clustercoördinator, tevens plv. Hoofd
Afdeling Uitvoeringsbeleid
Clustercoördinator
Hoofd Toezicht en Politiezaken

Regionaal directeur
Adjunct-directeur

Hoofd Aanmeldcentrum
Unitmanager, tevens plv. Hoofd
Aanmeldcentrum

Uit: Staatscourant 30 maart 2001, nr. 64 / pag. 18 1

JU

Algemene ondermandaatregeling van het Hoofd
Immigratie- en Naturalisatiedienst 2001



Unitmanager
Senior medewerker, tevens plv. unit-
manager
Senior medewerker
Medewerker
Senior medewerker ondersteuning

Hoofd Bureau Ondersteuning Primair
Proces
Hoofd Unit Ondersteuning Primair
Proces

Hoofd Afdeling Coördinatie terug-
keer
Seniormedewerker Afdeling coördina-
tie terugkeer (tevens plv. hoofd)
Seniormedewerker Afdeling coördina-
tie terugkeer
Medewerker Afdeling coördinatie
terugkeer

Hoofd Afdeling Schiphol
Seniormedewerker Afdeling Schiphol
(tevens plv. hoofd)
Seniormedewerker Afdeling Schiphol
Medewerker Afdeling Schiphol
Seniormedewerker ondersteuning
Afdeling Schiphol

Directeur Gemeenschappelijk
Centrum Procesvertegenwoordiging

Vestigingsmanager, tevens plv.
Directeur Gemeenschappelijk
Centrum Procesvertegenwoordiging
Vestigingsmanager
Teammanager
Senior Procesvertegenwoordiger
Procesvertegenwoordiger
Juridisch medewerker
Seniormedewerker ondersteuning 
Hoofd Juridische Zaken
Stafmedewerker Juridische Zaken
Stafmedewerker Analyse

Hoofd bureau managementondersteu-
ning
Senior Stafmedewerker bureau
managementondersteuning (tevens
plv. hoofd)
Stafmedewerker bureau management-
ondersteuning
Senior medewerker tevens plaatsver-
vangend unitmanager

Hoofd Bureau Medische Advisering
Senior Arts
Arts
Senior Behandelmedewerker
Behandelmedewerker

Immigration Liaison Officer

Toelichting

Algemeen
De Algemene ondermandaatregeling
IND 2001 is een aanpassing van de
bestaande regeling aan de
Vreemdelingenwet 2000, het
Vreemdelingenbesluit 2000 en het
Voorschrift Vreemdelingen 2000.
Onder andere met het oog op de
afdoening van zaken die – procedu-
reel – nog onder de werking van de
Vreemdelingenwet 1965 (Stb, 1965,
40) vallen, blijft de Algemene onder-
mandaatregeling van het Hoofd
Immigratie- en Naturalisatiedienst
van 15 december 1997 (Stcrt. 1997,
247) van kracht.
Bovendien is de lijst van functionaris-
sen behorend bij de ondermandaatre-
geling van het Hoofd Immigratie- en
Naturalisatiedienst 2001 aangepast.

Uit: Staatscourant 30 maart 2001, nr. 64 / pag. 18 2


